
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА
 

     
От 8 апреля 2020 года 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 18 декабря 
2019 года № 2494 «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка 
социально ориентированных 
организаций, осуществляющих деятельность на 
территории муниципального образования «Город 
Ижевск» 
 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 

Городской думы города Ижевска от 19.12.2019г. № 835 «О бюджете
«Город Ижевск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 
Администрации города Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ, формирования и ре
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 
руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 18.12.2019г. № 2494 «Об 
утверждении муниципальной 
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального 
образования «Город Ижевск» (далее 
изменения: 

1. Строку 8 Паспорта Муниципал

Объем средств 
бюджета 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск» на 
реализацию 
муниципальной 
программы 
 
 
 
 
 

Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет 
средств бюджета муниципального 
тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году 
в 2021 году 
в 2022 году 
в 2023 году 
в 2024 году 
в 2025 году 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
утверждается решением Городской думы города Ижевска о бюджете 
муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и 
плановый период. Параметры ф
программы ежегодно будут уточняться в рамках процедур формирования и 
утверждения бюджета.

2. Приложения 1, 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагаются) согласно приложениям № № 1, 2 к нас

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 
Администрации города Ижевска по социальной политике.
 
 
Глава муниципального образования «Город Ижевск» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 18 декабря 

«Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих деятельность на 
территории муниципального образования «Город 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 
Городской думы города Ижевска от 19.12.2019г. № 835 «О бюджете муниципального образования 
«Город Ижевск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 
Администрации города Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ, формирования и ре
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 
руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 18.12.2019г. № 2494 «Об 
утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального 
образования «Город Ижевск» (далее – постановление, Муниципальная программа) следующие 

Строку 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет 
средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит  18 000,0  
тыс. рублей, в том числе: 
в 2020 году – 3 000,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 3 000,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 3 000,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 3 000,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 3 000,0 тыс. рублей; 

оду – 3 000,0 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
утверждается решением Городской думы города Ижевска о бюджете 
муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и 
плановый период. Параметры финансового обеспечения реализации муниципальной 
программы ежегодно будут уточняться в рамках процедур формирования и 
утверждения бюджета. 

Приложения 1, 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагаются) согласно приложениям № № 1, 2 к настоящему постановлению.

Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 
Администрации города Ижевска по социальной политике. 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 №524 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 
муниципального образования 

«Город Ижевск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 
Администрации города Ижевска от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных 
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 18.12.2019г. № 2494 «Об 
программы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального 
постановление, Муниципальная программа) следующие 

ьной программы изложить в новой редакции: 

Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет 
образования «Город Ижевск» составит  18 000,0  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы 
утверждается решением Городской думы города Ижевска о бюджете 
муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и 

инансового обеспечения реализации муниципальной 
программы ежегодно будут уточняться в рамках процедур формирования и 

Приложения 1, 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 
тоящему постановлению. 

Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 

О.Н. Бекмеметьев



Приложение № 1к постановлению 
Администрации города Ижевска  

от 08.04.2020г. № 524 
 

 
Система программных мероприятий  и результатов реализации муниципальной программы 

 
 

Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

10 0 00 
0000

0 

Наименование цели программы: Вовлечение социально ориентированных некоммерческих   
организаций (далее - СО НКО) в решение задач социально-экономического развития 
муниципального образования «Город Ижевск»  

1. Увеличение 
доли 
некоммерческ
их 
организаций, 
участвующих 
в решении 
социальных и 
общественно 
значимых 
вопросов от 
общего числа 
зарегистриров
анных СО 
НКО в городе 
Ижевске 

% 21 22 23 24 25 26 27 28 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

2. Увеличение 
доли жителей, 
принявших 
участие в 
мероприятиях 
СО НКО и 
получивших 
социальные 
услуги СО 
НКО от 
численности 
населения 
города 
Ижевска 

% 15,5 15,7 15,8 16 16,2 16,3 16,4 16,
5 

Задача 1. Развитие механизмов участия СО НКО и ТОС в решении вопросов местного значения, в 
том числе - в решении задач социально-экономического развития города Ижевска 

Доля 
представителе
й СО НКО в 
составе 
совещательны
х и 
консультативн
ых советов 
при органах 
местного 
самоуправлен
ия, 
муниципальны
х учреждениях 
города 
Ижевска от 

% 26 27 28 29 30 31 32 33 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

общего числа 
членов 
указанных 
органов 

Отношение 
собственных и 
привлеченных 
средств СО 
НКО на 
реализацию 
проектов и 
программ в 
рамках 
Конкурса к 
общей сумме, 
выделенной из 
бюджета 
муниципально
го 

% 135 135,5 136 137 137 138 138 139 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

образования 
«Город 
Ижевск» 

10 0 01 
0000

0 

Основное мероприятие 1.Вовлечение СО НКО, ТОС к общественному обсуждению проектов муниципальных правовых актов 

10 0 01 
0000

1 

Проведение 
общественног
о обсуждения 
проектов 
муниципальн
ых правовых 
актов 

УСП и ДС, 
ОПИ 

2020 
- 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
муниципальны
х правовых 
актов, 
прошедших 
общественное 
обсуждение в 
Общественной 
палате города 
Ижевска 

шт
. 

9 4 5 6 7 8 9 10 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 01 
0000

2 

Организация 
деятельности 
Общественно
й палаты 
города 
Ижевска 

УСП и ДС 2020 
- 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
мероприятий, 
проведенных 
Общественной 
палатой 
города 
Ижевска 

шт
. 

25 26 27 28 29 30 31 32 

10 0 02 
0000

0 

Основное мероприятие 2. Участие представителей СО НКО и ТОС в информационных мероприятиях (встречах, круглых столах, конференциях, семинарах),  
проводимых органами местного самоуправления муниципального образования «Город Ижевск» 

10 0 02 
0000

1 

Проведение 
информацион
ных 
мероприятий 
(встреч, 
круглых 
столов) с 
участием 
лидеров СО 
НКО, ТОС и 
представителе
й органов 
местного 
самоуправлен
ия 

УСП и ДС, 
АИР, АЛР, 
АОР, АПР, 

АУР, 
УБиООС, 

УО, УКиТ, 
УФКСиМП, 

ГУАиГ 

2020 
- 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
работников и 
добровольцев 
СО НКО, 
принявших 
участие в 
конференциях 
и семинарах, 
организованн
ых органами 
местного 
самоуправлен
ия 
муниципально
го 
образования 
«Город 
Ижевск» 

Ед
.  

722 725 728 732 735 737 740 742 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 02 
0000

2 

Проведение 
муниципально
го форума 
некоммерческ
их 
организаций 

УСП и ДС, 
ОПИ, СО 

НКО 

2020 
- 

2025 

Бюджет 
муници-

пальногоо
бразова-

ния 
«Город 

Ижевск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
НКО, 
представители 
которых 
приняли 
участие в 
муниципально
м форуме  

Ед
. 

0 0 107 109 111 115 116 117 

10 0 02 
0000

3 

Проведение 
ярмарки НКО 

УСП и ДС, 
ОПИ, СО 

НКО 

2020 
- 

2025 

Бюджет 
муници-

пальногоо
бразова-

ния 
«Город 

Ижевск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
граждан, 
принявших 
участие в 
ярмарке НКО 

Ед
. 

0 0 150
0 

200
0 

205
0 

300
0 

300
0 

300
0 

10 0 02 
0000

4 

Проведение 
обучающих 
семинаров для 
представителе
й СО НКО 

УСП и ДС, 
ОПИ, СО 

НКО 

2020 
- 

2025 

Бюджет 
муници-

пальногоо
бразова-

ния 
«Город 

Ижевск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
представителе
й НКО, 
повысивших 
компетенцию 

Ед
.  

199 155 200 203 205 210 215 220 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 02 
0000

5 

Привлечение 
СО НКО и 
активных 
объединений 
граждан к 
организации 
общегородски
х 
праздничных 
мероприятий, 
национальных 
праздников 

УКиТ, СО 
НКО 

2020 
- 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
СО НКО и 
активных 
объединений 
граждан, 
принявших 
участие в 
организации 
общегородски
х праздничных 
мероприятий, 
национальных 
праздников  

Ед
. 

18 42 43 44 45 46 47 48 

10 0 02 
0000

6 

Привлечение 
СО НКО к 
организации 
просветительс
ких 
мероприятий, 
рейдов по 
предупрежден
ию 
происшествий 
на водных 
объектах 
города 

УГЗ, СО 
НКО 

2020
– 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
количества 
мероприятий с 
участием 
представителе
й СО НКО 

Ед
. 

23 26 28 30 32 33 34 35 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 02 
0000

7 

Привлечение 
НКО к 
участию в 
социально 
значимых и 
благо-
творительных 
городских 
акциях, 
направленных 
на поддержку 
семей с 
детьми 

УСП и ДС 2020
– 

2020 

Без 
финанси-
рования 

0, 0 0,0 0,0 0, 0 0,0 0,0 Количество 
СО НКО, 
принявших 
участие в 
социально 
значимых и 
благотворител
ьных 
городских 
акциях, нап-
равленных на 
поддержку 
семей с 
детьми 

Ед
. 

7 9 10 11 12 13 14 15 

10 0 03 
0000

0 

Основное мероприятие 3. Развитие системы ТОС 

10 0 03 
0000

1 

Создание 
Ассоциации 
ТОС муници-
пального 
образования 
«Город 
Ижевск»  

УСП и ДС 2020
-

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0, 0 0, 0 0,0 0,0 Количество 
ТОСов, 
осуществляю
щих 
деятельность 
на территории 
муниципально
го 
образования 
«Город 
Ижевск» 

Ед
. 

4 4 6 7 8 9 10 11 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 03 
0000

2 

Проведение 
семинаров для 
представителе
й ТОС и 
желающих 
организовать 
ТОС 

УСП и ДС, 
УЖКХ,  

УБ и ООС, 
ГУАиГ,  
НКО (по 

согласовани
ю)  

2020 
- 

2025 

Без 
финансиро

вания 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
ТОСов, 
принявших 
участие в 
реализации 
проекта 
«Инициативно
е 
бюджетирован
ие» 

Ед
.  

0 2 2 2 2 2 2 2 

10 0 04 
0000

0 

Основное мероприятие 4. Поощрение и поддержка инициатив СО НКО и ТОС 

10 0 04 
6999

9 

Городские 
конкурсы 
социально 
значимых 
проектов и 
программ СО 
НКО и ТОС 

УСП и ДС 2020 
- 

2025  

Бюджет 
муници-

пальногоо
бразова-

ния 
«Город 

Ижевск» 

300
0,0 

300
0,0 

3000
,0 

3000
,0 

3000
,0 

3000
,0 

Количество 
СО НКО, 
получивших 
поддержку из 
бюджета 
муниципально
го 
образования 
«Город 
Ижевск» в 
рамках 
программы 

Ед
. 

32 20 33 34 35 36 37 38 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

Доля СО НКО, 
впервые 
участвующих 
в конкурсах 
социально 
значимых 
проектов, от 
общего числа 
участников 
конкурсов 

% 15 15,5 16 16,5 17 17,5 18 18,
5 

10 0 04 
0000

1 

Конкурс 
инициатив и 
достижений 
СО НКО 

УСП и ДС 2020 
- 

2025 

Бюджет 
муници-

пальногоо
бразова-

ния 
«Город 

Ижевск», 
внебюдже
тныеис-
точники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
количества, 
выявленных, 
поощренных и 
наиболее 
эффективных, 
ярких, 
инновационны
х инициатив 
СО НКО в 
решениисоциа
льноэкономич
еских задач 

Ед
. 

21 0 25 27 29 31 33 35 

10 0 05 
0000

0 

Основное мероприятие 5. Информационная, методическая и организационная поддержка СО НКО, ТОС 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 05 
0000

1 

Размещение 
информации о 
деятельности 
СО НКО, 
ТОС на 
официальном 
интернет-
сайте 
муниципаль-
ного 
образования 
«Город 
Ижевск», в 
СМИ 

УСП и ДС, 
ИАУ, ОПИ 

2020
- 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
публикаций, 
информации о 
деятельности 
СО НКО, 
благотворител
ьной 
деятельности 
и 
добровольчест
ве, 
размещенных 
на 
официальном 
интернетсайте 
муниципально
го 
образования 
«Город 
Ижевск», в 
СМИ 

Ед
. 

481 653 655 660 665 670 675 680 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 05 
0000

2 

Организация 
содействия в 
размещении 
социальной 
рекламы СО 
НКО на 
территории 
муниципально
го 
образования 
«Город 
Ижевск» 

УИОиЗР, 
СО НКО 

2020 
- 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
размещенных 
сообщений 
социальной 
рекламы СО 
НКО и ТОС 

Ед
. 

7 8 9 10 11 12 13 14 

10 0 05 
0000

3 

Подготовка 
печатной 
продукции и 
стендов для 
участия в 
специализи-
рованных 
выставках, 
форумах СО 
НКО и ТОС 

УСП и ДС 2020 
- 

2025 

Бюджет 
муници-

пальногоо
бразова-

ния 
«Город 

Ижевск» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
СО НКО 
проинформиро
вавших о 
своих услугах 
граждан 
посредствам 
печатной 
продукции и 
стендов на 
специализиров
анных 
выставках, 
форумах СО 
НКО и ТОС 

Ед
. 

0 0 0 35 36 37 38 39 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 05 
0000

4 

Организация 
работы центра 
правового 
информирова-
ния населения 

УКиТ, МБУ 
«Централизо

ванная 
библиотечна
я система г. 
Ижевска» 

2020 
- 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0, 0 0,0 0,0 Количество 
представителе
й  СО НКО 
воспользовав
шихся 
правовыми 
электронными 
ресурсами – 
справочными 
правовыми 
системами 

Че
л. 

75 80 85 90 95 100 105 110 

10 0   Задача 2. Создание равных условий доступа СО НКО, осуществляющих деятельность в 
социальной сфере, к предоставлению услуг населению 

Доля СО НКО, 
включенных в 
реестр 
поставщиков 
социальных 
услуг 
Удмуртской 
Республики, 
от общего 
количества 
поставщиков 
социальных 
услуг, 
зарегистриров
анных в 
городе 
Ижевске 

% 16 22 26 30 33 36 39 41 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 06 
0000

0 

Основное мероприятие 6. Создание условий увеличения объемов, расширения ассортимента и повышение качества социальных услуг, предоставляемых СО НКО, включая 
расширение масштабов инновационных проектов в социальной сфере 

10 0 06 
0000

1 

Формировани
е реестра 
услуг, 
передаваемых 
на аутсорсинг 
СО НКО из 
числа 
муниципальн
ых услуг и 
услуг, 
предоставляе
мых 
муниципальн
ыми 
учреждениям
и по заданию 

УСП и ДС, 
ОПИ 

2020 
- 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0, 0 0,0 Количество 
услуг в 
социальной 
сфере, 
которые могут 
быть переданы 
на аутсорсинг 
СО НКО 

Ед
.  

0 2 3 4 5 6 7 8 

10 0 06 
0000

2 

Проведение 
опросов по 
вопросам 
деятельности 
и развития СО 
НКО 

УСП и ДС 2020 
- 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
СО НКО, 
принявших 
участие в 
опросах 

Ш
т. 

0 0 120 125 130 135 140 145 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 06 
0000

3 

Организация 
мониторинга 
и анализа 
финансовых, 
экономически
х, социальных 
и иных 
показателей 
деятельности 
СО НКО 

УСП и ДС 2020 
- 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Сумма 
собственных и 
привлеченных 
средств СО 
НКО на 
реализацию 
проектов и 
программ в 
рамках 
городских 
конкурсов 
социально 
значимых 
проектов и 
программ СО 
НКО И ТОС 

Ты
с. 
ру
б. 

567
0 

5800 590
0 

600
0 

630
0 

660
0 

690
0 

700
0 

10 0 07 
0000

0 

Основное мероприятие 7. Имущественная поддержка  



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 07 
0000

1 

Предоставлен
ие имущества 
муниципально
го 
образования 
«Город 
Ижевск» в 
безвозмездное 
пользование 
или на 
условиях 
аренды в 
соответствии 
с Порядком 
предоставлен
ия имущества 
муниципально
го 
образования 
«Город 
Ижевск» 
социально 
ориентирован
ным 
некоммерческ
им 
организациям 
во владение и 
(или) в 
пользование 
на 
долгосрочной 
основе 

УИОиЗР 2020 
- 

2025 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
СО НКО, 
получивших 
помещения 
для 
осуществлени
я видов 
деятельности, 
предусмотрен
ных пунктами 
1 и 2 статьи 
31.1 
Федерального 
закона от 
12.01.1996 № 
7-ФЗ «О 
некоммерческ
их 
организациях»  

Ед
. 

29 31 31 32 32 33 33 34 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 08 
0000

0 

Основное мероприятие 8. Содействие развитию социального предпринимательства 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

10 0 08 
0000

1 

Информирова
ние СО НКО 
о проведении 
дистанционны
х курсов по 
проектной 
деятельности 
и подготовке 
к участию в 
конкурсах 
региональног
о и 
федерального 
уровня, в том 
числе в 
конкурсах 
фонда «Наше 
будущее», об 
успешных 
практиках 
социального 
предпринимат
ельства 

УСП и ДС, 
ОПИ 

2020 
– 

2025, 
1 раз 

в 
полг
ода 

Без 
финанси-
рования 

0,0 0, 0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
информационн
ых сообщений 
о проведении 
дистанционны
х курсов по 
проектной 
деятельности 
и подготовке к 
участию в 
конкурсах 
регионального 
и 
федерального 
уровня, в том 
числе в 
конкурсах 
фонда «Наше 
будущее», об 
успешных 
практиках 
социального 
предпринимат
ельства, 
направленных 
СО НКО и 
ТОС  

Ед
.  

21 22 23 24 25 26 27 28 

10 0 08 
0000

Организация 
обучающих 

УСП и ДС, 
ОПИ 

2020 
- 

Без 
финанси-

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
представителе

Че
л. 

27 30 40 45 50 55 60 65 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

2 семинаров по 
подготовке 
бизнес-планов 
и 
инвестиционн
ых проектов 
для 
желающих 
заниматься 
социальным 
предпринимат
ельством 

2025 рования й СО НКО, 
СМП, 
активных 
граждан, 
принявших 
участие в 
семинарах по 
подготовке 
бизнес-планов 
и 
инвестиционн
ых проектов 
для желающих 
заниматься 
социальным 
предпринимат
ельством 

Всего  300
0,0 

300
0,0 

3000
,0 

3000
, 0 

3000
,0 

3000
,0 

                    

бюджет муниципального образования «Город Ижевск» 300
0,0 

300
0,0 

3000
,0 

3000
,0 

3000
,0 

3000
,0 

                    

в том числе:                                 

собственные средства бюджета муниципального образования «Город 
Ижевск» 

300
0,00 

300
0,0 

3000
,0 

3000
,0 

3000
,0 

3000
,0 

                    

субсидии из бюджета Российской Федерации                                 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики                                 

субвенции из бюджета Удмуртской Республики                                 



Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
подпрограмм

ы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель
, 

соисполните
ли 

Срок  
вы-
пол-
нени

я 

Источник 
финанси
рования

М
П 

П
п 

ОМ 
М 

        
средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 
иные источники 

Источник 
финанси-
рования 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 
результата/ 

целевого 
показателя 

(индикатора)/ 
показателя 

ожидаемого 
непосредствен

ного 
результата 

Ед
. 

из
м. 

201
8 

(фа
кт) 

202
0 

202
1 

2022 2023 2024 2025 

                  

                  

201

(фа
 

2019 
(факт

) 

202
0 

(пла
н) 

202
1 

(пла
н) 

202
2 

(пла
н) 

202
3 

(пла
н) 

202
4 

(пла
н) 

202
5 

(пл
ан) 

              

              



Приложение № 2к постановлению 
Администрации города Ижевска  

от 08.04.2020г. №524 
 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

 

Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", 

тыс. рублей 

МП Пп ОМ/М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

10 0 00 
00000 

Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций, 
осуществляющих 
деятельность на 
территории 
муниципального 
образования «Город 
Ижевск»  

Всего           3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, 
делам семьи, 
материнства и 
детства 

860         3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

10 0 04 
00000 

Проведение городских 
конкурсов социально 
значимых проектов и 
программ СО НКО и 
ТОС, конкурса 
инициатив и 
достижений 

Всего           3000,0 3000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, 
делам семьи, 
материнства и 
детства 

860 01 13 1000400000   3000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 



Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

МП Пп ОМ/М 

10 0 04 
69999 

Проведение городских 
конкурсов социально 
значимых проектов и 
программ СО НКО и 
ТОС 

Управление по 
социальной 
поддержке 
населения, 
делам семьи, 
материнства и 
детства 

 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 год 2021 год 2022 

Управление по 

делам семьи, 
материнства и 

860 01 13 1000469999 630 3000,0 3 000,0 

 

Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", 
тыс. рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 


